证券代码：002617              证券简称：露笑科技             公告编号：2021-068

露笑科技股份有限公司

关于公司股东承诺延期履行的公告

2021 年 11 月 23 日，露笑科技股份有限公司（以下简称“公司”）召开第五

届董事会第八次会议、第五届监事会第六次会议审议通过了《关于公司股东承诺

延期履行的议案》。根据中国证监会《上市公司监管指引第 4 号—上市公司实际

控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》等相关规定的要求，

现将相关事项公告如下：

一、延期承诺相关事宜

（一）公司股东深圳东方创业投资有限公司、董彪、露笑集团有限公司关于

顺宇洁能科技有限公司下属项目子公司土地使用权和房产所有权权属证书取得

期限的承诺

露笑科技股份有限公司全资子公司顺宇洁能科技有限公司（以下简称“顺宇

科技”）部分项目办理土地使用权和房产所有权权属证书时涉及的行政主管部门

及所需审批手续较多，取得程序及周期较长，且受新冠疫情的不利影响，土地审

批工作均不同程度迟滞，导致土地手续批件大批量积压，排队现象空前严重，造

成相关承诺无法如期按照延期承诺履行，上述项目手续办理正在排队待办。

公司股东深圳东方创业投资有限公司（以下简称“东方创投”）、董彪、露笑

集团有限公司（以下简称“露笑集团”）在充分了解顺宇科技下属项目子公司土

地使用权和房产所有权权属证书未按照前次承诺时间办理完成的原因及目前的

办理进度后，申请承诺延期履行，具体如下：

东方创投、董彪、露笑集团将继续推进顺宇科技下属项目子公司与有关政

府主管部门、其他相关方进行充分的协商与沟通，推动和协助顺宇科技下属项

目子公司在下表所列时间内办理完成土地使用权及其附着房屋所有权的权属证

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

书，确保顺宇科技下属项目子公司的光伏电站项目按照原定经营计划持续正常

运营。

如因相关光伏电站项目未在本次承诺的时间内办理完成土地使用权和房产

所有权权属证书导致露笑科技股份有限公司、顺宇科技及其项目子公司遭受任

何损失或超过相关预计费用的支出的，相关承诺方将进行足额补偿。

序号 项目子公司名称 承诺办毕土地使用权和房产所有权权属证书时间

1
通辽市阳光动力光电科技有

限公司

承诺于 2022 年 9 月 30 日前取得土地使用权权属证

书；办理完成土地使用权权属证书 9 个月内取得房屋

所有权权属证书

2 蔚县香岛光伏科技有限公司

承诺于 2022 年 9 月 30 日前，取得土地使用权权属证

书；办理完成土地使用权权属证书 9 个月内取得房屋

所有权权属证书

3 滨州天昊发电有限公司

承诺于 2022 年 9 月 30 日前取得土地使用权权属证

书；办理完成土地使用权权属证书 9 个月内取得房屋

所有权权属证书

4
唐县科创新能源开发有限公

司

承诺于 2023 年 6 月 30 日前取得土地使用权权属证

书；办理完成土地使用权权属证书 9 个月内取得房屋

所有权权属证书

5
丹东国润麦隆新能源有限公

司

承诺于 2023 年 6 月 30 日前取得土地使用权权属证

书；办理完成土地使用权权属证书 9 个月内取得房屋

所有权权属证书

6 岢岚县上元新能源有限公司

承诺于 2022 年 9 月 30 日前取得土地使用权权属证

书；办理完成土地使用权权属证书 9 个月内取得房屋

所有权权属证书

7
内蒙古圣田大河新能源有限

公司

承诺于 2022 年 12 月 31 日前取得土地使用权权属证

书；办理完成土地使用权权属证书 9 个月内取得房屋

所有权权属证书

8 易县中能太阳能有限公司

承诺于 2022 年 12 月 31 日前取得土地使用权权属证

书；办理完成土地使用权权属证书 9 个月内取得房屋

所有权权属证书

9 繁峙县润宏电力有限公司

承诺于 2022 年 9 月 30 日前，取得土地使用权权属证

书；办理完成土地使用权权属证书 9 个月内取得房屋

所有权权属证书

10
灵寿县昌盛日电太阳能科技

有限公司

承诺于 2023 年 6 月 30 日前，取得土地使用权权属证

书；办理完成土地使用权权属证书 9 个月内取得房屋

所有权权属证书

11
大名县昌盛日电太阳能科技

有限公司

承诺于 2022 年 12 月 31 日前取得土地使用权权属证

书；办理完成土地使用权权属证书 9 个月内取得房屋

所有权权属证书

12
丰宁满族自治县顺琦太阳能

发电有限公司

承诺于 2022 年 9 月 30 日前取得土地使用权权属证

书；办理完成土地使用权权属证书 9 个月内取得房屋

序号 项目子公司名称 承诺办毕土地使用权和房产所有权权属证书时间

所有权权属证书

13 海城爱康电力有限公司

承诺于 2022 年 9 月 30 日前取得土地使用权权属证

书；办理完成土地使用权权属证书 9 个月内取得房屋

所有权权属证书

14
葫芦岛市宏光光伏发电有限

公司

承诺于 2022 年 12 月 31 日前取得土地使用权权属证

书；办理完成土地使用权权属证书 9 个月内取得房屋

所有权权属证书

15
赤城保泰新能源开发有限公

司

承诺于 2022 年 12 月 31 日前取得土地使用权权属证

书；办理完成土地使用权权属证书 9 个月内取得房屋

所有权权属证书

（二）公司股东露笑集团关于从公司购买浙江海博小额贷款股份有限公司股

权的承诺

公司曾于2020年11月26日作出关于处置浙江海博小额贷款股份有限公司（以

下简称“海博小贷”）的相关承诺：自承诺出具之日未来12个月内，公司择机将所

持海博小贷股权通过协议转让以及其他符合股转系统相关规定的方式转让给无

关联第三方。若公司无法在上述时间内将公司所持海博小贷股权转让给无关联第

三方的，公司控股股东露笑集团将在期满3个月内通过协议转让以及其他符合股

转系统相关规定的方式购买公司所持海博小贷的股权。

有关情况详见公司于 2020 年 11 月 27 日披露的《露笑科技股份有限公司关

于处置天津露笑融资租赁有限公司和浙江海博小额贷款股份有限公司股权的说

明和承诺》。

鉴于公司目前尚在推进处置海博小贷股权的相关事宜，且公司拟将处置海博

小贷的承诺期限延长至2022年11月26日前完成，露笑集团就该承诺作出相应的延

期，具体如下：

露笑集团承诺，若公司无法在2022年11月26日前将公司所持海博小贷股权转

让给无关联第三方的，露笑集团将在期满3个月（即2023年2月26日）内通过协议

转让以及其他符合股转系统相关规定的方式购买公司所持海博小贷的股权。

二、审议情况

（一）董事会审议情况

2021 年 11 月 23 日，公司召开第五届董事会第八次会议，审议通过了《关

于公司股东承诺延期履行的议案》，关联董事已回避表决，该议案尚需提交公司

股东大会审议批准。

（二）独立董事发表意见

关于公司股东承诺延期履行的事宜，符合中国证监会《上市公司监管指引第

4号——上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》

等相关法律法规的规定，经我们充分讨论、认真分析，该事项未损害公司及其他

非关联股东的合法权益、尤其是中小股东的利益。该事项的审议和决策程序符合

法律、法规和相关制度的规定，关联董事回避了表决，同意将该议案提交股东大

会审议，股东大会审议时关联股东需回避表决。

（三）监事会意见

2021年11月23日，公司召开第五届监事会第六次会议审议通过了《关于公司

股东承诺延期履行的议案》，经审核，监事会认为关于公司股东延期履行的承诺

符合中国证监会《上市公司监管指引第4号——上市公司实际控制人、股东、关

联方、收购人以及上市公司承诺及履行》等相关法律法规的规定，不存在损害公

司的合法权益和其他股东的利益的情形。该事项的审议和决策程序符合法律、法

规和相关制度的规定。因此，公司监事会同意《关于公司股东承诺延期履行的议

案》，并同意将该议案提交公司股东大会审议。

特此公告。

露笑科技股份有限公司董事会

                                       二〇二一年十一月二十三日

	公司股东深圳东方创业投资有限公司（以下简称“东方创投”）、董彪、露笑集团有限公司（以下简称“露笑集团”）在充分了解顺宇科技下属项目子公司土地使用权和房产所有权权属证书未按照前次承诺时间办理完成的原因及目前的办理进度后，申请承诺延期履行，具体如下：